

## 収 支 計 算 書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	決 算 額 ( a )	予 算 額 ( b )	差 異 ( a ) - ( b )	執 行 率 ( % )	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>					
<b>1. 事業活動収入</b>					
<b>基本財産運用収入</b>	[ 31,003,549 ]	[ 30,400,000 ]	[ 603,549 ]	101.98	
基本財産受取利息収入	14,672,304	14,400,000	272,304	101.89	
基本財産受取配当金収入	16,331,245	16,000,000	331,245	102.07	
<b>特定資産運用収入</b>	[ 1,322 ]	[ 0 ]	[ 1,322 ]		
特定資産受取利息収入	1,322	0	1,322		
<b>入金会収入</b>	[ 7,250,000 ]	[ 7,500,000 ]	[ △ 250,000 ]	96.66	
入金会収入	7,250,000	7,500,000	△ 250,000	96.66	
<b>会費収入</b>	[ 843,310,000 ]	[ 847,817,000 ]	[ △ 4,507,000 ]	99.46	
通常会費収入	629,580,000	633,150,000	△ 3,570,000	99.43	
維持会費収入	158,500,000	159,500,000	△ 1,000,000	99.37	
研究会費収入	55,230,000	55,167,000	63,000	100.11	
<b>事業収入</b>	[ 3,000,000 ]	[ 3,000,000 ]	[ 0 ]	100.00	
受託収入	3,000,000	3,000,000	0	100.00	
<b>寄付金収入</b>	[ 143,800,000 ]	[ 143,900,000 ]	[ △ 100,000 ]	99.93	
法人賛助会費収入	135,400,000	137,100,000	△ 1,700,000	98.76	
基本財産維持会費収入	7,800,000	5,800,000	2,000,000	134.48	
個人寄付金収入	600,000	1,000,000	△ 400,000	60.00	
<b>雑収入</b>	[ 610,409 ]	[ 10,000 ]	[ 600,409 ]	6104.09	
受取利息収入	10,409	10,000	409	104.09	
雑収入	600,000	0	600,000		
<b>事業活動収入合計</b>	<b>1,028,975,280</b>	<b>1,032,627,000</b>	<b>△ 3,651,720</b>	99.64	
<b>2. 事業活動支出</b>					
<b>事業費支出</b>	[ 825,878,355 ]	[ 916,910,650 ]	[ △ 91,032,295 ]	90.07	
政策調査事業費支出	401,169,045	439,911,300	△ 38,742,255	91.19	
政策分析センター事業費支出	436,140	470,000	△ 33,860	92.79	
国際事業費支出	123,119,553	134,554,000	△ 11,434,447	91.50	
政策広報活動事業費支出	92,129,446	108,720,350	△ 16,590,904	84.73	
会報編集費支出	27,926,713	31,931,000	△ 4,004,287	87.45	
研究事業費支出	92,288,843	96,451,000	△ 4,162,157	95.68	
会員管理事業費支出	36,369,281	41,873,000	△ 5,503,719	86.85	
役員退職慰労金支出	0	0	0		
退職給付支出	52,439,334	63,000,000	△ 10,560,666	83.23	
<b>管理費支出</b>	[ 280,291,932 ]	[ 305,183,000 ]	[ △ 24,891,068 ]	91.84	
給与手当支出	129,969,255	125,799,000	△ 29,745	103.31	
福利厚生費支出	19,489,922	19,648,000	△ 158,078	99.19	
会議費支出	24,331,389	30,302,000	△ 5,970,611	80.29	
事務所借室費支出	36,673,691	36,153,000	△ 79,309	101.44	
事務所諸経費支出	37,746,026	45,349,000	△ 7,602,974	83.23	
旅費交通費支出	8,177,678	9,603,000	△ 1,425,322	85.15	
通信・郵送費支出	2,247,945	2,147,000	△ 49,055	104.70	
印刷・資料費支出	5,597,980	5,592,000	△ 44,020	100.10	
支払負担金支出	6,944,809	7,645,000	△ 700,191	90.84	
情報機器維持費支出	6,583,237	7,945,000	△ 1,361,763	82.86	
役員退職慰労金支出	0	0	0		
退職給付支出	2,530,000	10,000,000	△ 7,470,000	25.30	
<b>事業活動支出合計</b>	<b>1,106,170,287</b>	<b>1,222,093,650</b>	<b>△ 115,923,363</b>	90.51	
<b>事業活動収支差額</b>	<b>△ 77,195,007</b>	<b>△ 189,466,650</b>	<b>112,271,643</b>		

## 収 支 計 算 書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	決 算 額 ( a )	予 算 額 ( b )	差 異 ( a ) - ( b )	執 行 率 ( % )	備 考
<b>II 投資活動収支の部</b>					
<b>1. 投資活動収入</b>					
<b>基本財産取崩収入</b>	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]		
基本財産維持資産取崩収入	0	0	0		
<b>特定資産取崩収入</b>	[ 104,420,826 ]	[ 170,196,670 ]	[ △ 65,775,844 ]	<b>61.35</b>	
役員退職慰労引当資産取崩収入	0	0	0		
退職給付引当資産取崩収入	54,969,334	73,000,000	△ 18,030,666	75.30	
減価償却引当資産取崩収入	15,117,678	36,692,000	△ 21,574,322	41.20	
公益目的事業資産取崩収入	32,332,916	42,504,670	△ 10,171,754	76.06	
政策分析センター事業資産取崩収入	2,000,898	2,000,000	898	100.04	
みんなで描くみんなの未来プロジェクト事業資金取崩収入	0	16,000,000	△ 16,000,000		
<b>敷金・保証金戻り収入</b>	[ 2,000 ]	[ 0 ]	[ 2,000 ]		
保証金戻り収入	2,000	0	2,000		
<b>投資活動収入合計</b>	<b>104,422,826</b>	<b>170,196,670</b>	<b>△ 65,773,844</b>	<b>61.35</b>	
<b>2. 投資活動支出</b>					
<b>基本財産取得支出</b>	[ 7,800,000 ]	[ 13,700,000 ]	[ △ 5,900,000 ]	<b>56.93</b>	
基本財産維持資産取得支出	7,800,000	13,700,000	△ 5,900,000	56.93	
<b>特定資産取得支出</b>	[ 31,795,502 ]	[ 63,146,000 ]	[ △ 31,350,498 ]	<b>50.35</b>	
役員退職慰労引当資産取得支出	3,422,600	3,586,000	△ 163,400	95.44	
退職給付引当資産取得支出	21,808,144	22,000,000	△ 191,856	99.12	
減価償却引当資産取得支出	5,000,000	20,000,000	△ 15,000,000	25.00	
公益目的事業資産取得支出	1,564,758	17,560,000	△ 15,995,242	8.91	
政策分析センター事業資産取得支出	0	0	0		
みんなで描くみんなの未来プロジェクト事業資金取得支出	0	0	0		
<b>固定資産取得支出</b>	[ 5,138,330 ]	[ 13,042,000 ]	[ △ 7,903,670 ]	<b>39.39</b>	
固定資産取得支出	1,888,898	13,042,000	△ 11,153,102	14.48	
ソフトウェア取得支出	2,692,000	0	2,692,000		
長期前払費用支出	557,432	0	557,432		
<b>敷金・保証金支出</b>	[ 2,160 ]	[ 0 ]	[ 2,160 ]		
保証金支出	2,160	0	2,160		
<b>投資活動支出合計</b>	<b>44,735,992</b>	<b>89,888,000</b>	<b>△ 45,152,008</b>	<b>49.76</b>	
<b>投資活動収支差額</b>	<b>59,686,834</b>	<b>80,308,670</b>	<b>△ 20,621,836</b>	<b>74.32</b>	
<b>III 財務活動収支の部</b>					
<b>1. 財務活動収入</b>	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]		
<b>財務活動収入合計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>2. 財務活動支出</b>	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]		
<b>財務活動支出合計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>財務活動収支差額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>IV 予備費支出</b>	[ 0 ]	[ 25,000,000 ]	[ △ 25,000,000 ]		
予備費支出	—	30,000,000	△ 25,000,000		
		△ 5,000,000			
<b>当期収支差額</b>	<b>△ 17,508,173</b>	<b>△ 134,157,980</b>	<b>116,649,807</b>		
<b>前期繰越収支差額</b>	<b>164,157,887</b>	<b>164,157,887</b>	<b>0</b>	<b>100.00</b>	
<b>次期繰越収支差額</b>	<b>146,649,714</b>	<b>29,999,907</b>	<b>116,649,807</b>	<b>488.83</b>	